PAGE
2

	[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Исаклинский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                № ____  от ___________ г.
с.Исаклы
Об установлении предельных максимальных тарифов для безналичной (электронной) и наличной форм оплаты проезда и перевозку багажа пассажирами на автомобильном транспорте общего пользования, в границах муниципального района Исаклинский Самарской области на внутрирайонных регулярных маршрутах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Самарской области от 18.01.2016 года № 14-ГД «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской области», Постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 года № 677 (ред. От 23.07.2018 года) «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014-2025 годы)», руководствуясь Уставом муниципального района Исаклинский Самарской области, Администрация муниципального района Исаклинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществлять наряду с наличной, безналичную форму оплаты проезда пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования, в границах муниципального района Исаклинский Самарской области  на внутрирайонных регулярных маршрутах.

2. Установить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и (или) провоза багажа на внутрирайонных регулярных маршрутах за наличную плату и с использованием бесконтактных банковских карт МИР, VISA, МasterCart в размере:

- 3,1 рублей за каждый километр пути;

- 3,1 рублей за перевозку одного места багажа за каждый километр пути согласно приложению 1.

Величина стоимости проезда, полученная  в результате умножения пройденного расстояния на предельный максимальный тариф подлежит округлению: менее 50 копеек не учитывается, 50 и более копеек округляются до полного рубля.

3. Установить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и (или) провоза багажа на внутрирайонных регулярных маршрутах за безналичную оплату с использованием автоматизированной системы учета проезда «Электронный проездной – Транспортная карта»  в размере:

- 3,1 рублей за каждый километр пути;

- 3,1 рублей за перевозку одного места багажа за каждый километр пути согласно приложению 1.

Величина стоимости проезда, полученная  в результате умножения пройденного расстояния на предельный максимальный тариф подлежит округлению: менее 50 копеек не учитывается, 50 и более копеек округляются до полного рубля.

4. Установить, что оплата проезда на автомобильном транспорте общего пользования, в границах муниципального района Исаклинский Самарской области, на внутрирайонных регулярных пассажирских маршрутах отдельными категориями граждан, определенными постановлением Правительства Самарской области от 02.02.2005 года № 15 «Об организации перевозок по внутримуниципальным маршрутам в Самарской области для отдельных категорий граждан» осуществляется путем ежемесячной активации транспортного приложения социальной карты жителя Самарской области через сеть пунктов пополнения по установленной для единого социального проездного билета стоимости в размере, не превышающем 270 рублей.

5. Сохранить бесплатный проезд всех категорий граждан, имеющих право на меры социальной поддержки по федеральному и областному законодательству.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального района Исаклинский Самарской области от 24.11.2017 года № 991 «О тарифах на услуги по перевозке пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах  регулярных перевозок на территории  муниципального района Исаклинский».
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Исаклинские вести» и разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский  Самарской области.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Исаклинский - руководителя управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский Макарова В.К.

        Глава муниципального

района   Исаклинский                                                                     В.Д. Ятманкин
Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального района Исаклинский от  ______________№ ______

ТАРИФЫ ЗА ПРОЕЗД И ПРОВОЗ ОДНОГО МЕСТА БАГАЖА

НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИСАКЛИНСКИЙ
	№ п/п
	Наименование
	Расстояние     (км)
	Цена проезда

1 км
	Стоимость проезда при оплате наличными денежными средствами и с использованием бесконтактных банковских карт

	Стоимость проезда путем активации транспортного приложения «Электронный проездной – Транспортная карта»

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1.
	Исаклы - АЗС-84
	1
	3-10 руб.
	3 руб. 00 коп.
	3 руб. 00 коп.

	2.
	Исаклы - Зеленый
	8
	3-10 руб.
	25 руб. 00 коп.
	25 руб. 00 коп.

	3.
	Исаклы - Два Ключа
	6
	3-10 руб.
	19 руб. 00 коп.
	19 руб. 00 коп.

	4.
	Исаклы - Пригорки
	10
	3-10 руб.
	31 руб. 00 коп.
	31 руб. 00 коп.

	5.
	Исаклы - ост.Степная
	14
	3-10 руб.
	43 руб. 00 коп.
	43 руб. 00 коп.

	6.
	Исаклы - Лесной
	19
	3-10 руб.
	59 руб. 00 коп.
	59 руб. 00 коп.

	7.
	Исаклы -Большое Микушкино
	24
	3-10 руб.
	74 руб. 00 коп.
	74 руб. 00 коп.

	8.
	Исаклы- Малое Микушкино
	29
	3-10 руб.
	90 руб. 00 коп.
	90 руб. 00 коп.

	9.
	Исаклы- Мордово-Ишуткино
	37
	3-10 руб.
	115 руб. 00 коп.
	115 руб. 00 коп.

	10.
	Исаклы- Мордово-Аделяково
	47
	3-10 руб.
	146 руб. 00 коп.
	146 руб. 00 коп.

	11.
	АЗС-84-ост.Степная
	13
	3-10 руб.
	40 руб. 00 коп.
	40 руб. 00 коп.

	12.
	Ост.Зеленый-Степная
	10
	3-10 руб.
	31 руб. 00 коп.
	31 руб. 00 коп.

	13.
	Два Ключа - ост.Степная
	8
	3-10 руб.
	25 руб. 00 коп.
	25 руб. 00 коп.

	14.
	Пригорки - ост.Степная
	4
	3-10 руб.
	12 руб. 00 коп.
	12 руб. 00 коп.

	15.
	Лесной - ост.Степная
	5
	3-10 руб.
	16 руб. 00 коп.
	16 руб. 00 коп.

	16.
	Большое Микушкино-ост.Степная
	10
	3-10 руб.
	31 руб. 00 коп.
	31 руб. 00 коп.

	17.
	Малое Микушкино -ост.Степная
	15
	3-10 руб.
	47 руб. 00 коп.
	47 руб. 00 коп.

	18.
	Мордово-Ишуткино-ост.Степная
	25
	3-10 руб.
	78 руб. 00 коп.
	78 руб. 00 коп.

	19.
	Мордово-Аделяково -ост.Степная
	33
	3-10 руб.
	102 руб. 00 коп.
	102 руб. 00 коп.

	20.
	Исаклы -ост.Саперкино
	10
	3-10 руб.
	31 руб. 00 коп.
	31 руб. 00 коп.

	21
	Исаклы – Красный Берег
	6
	3-10 руб.
	19 руб. 00 коп.
	19 руб. 00 коп.

	22.
	Исаклы - Ключи
	8
	3-10 руб.
	25 руб. 00 коп.
	25 руб. 00 коп.

	23.
	Исаклы - Новая Чесноковка
	19
	3-10 руб.
	59 руб. 00 коп.
	59 руб. 00 коп.

	24.
	Исаклы - Багряш
	15
	3-10 руб.
	47 руб. 00 коп.
	47 руб. 00 коп.

	25.
	Исаклы – Новый Байтермиш
	24
	3-10 руб.
	74 руб. 00 коп.
	74 руб. 00 коп.

	26.
	Исаклы - Зеленовский
	14
	3-10 руб.
	43 руб. 00 коп.
	43 руб. 00 коп.

	27.
	Исаклы - Самсоновка
	35
	3-10 руб.
	109 руб. 00 коп.
	109 руб. 00 коп.

	28.
	Исаклы – Сухарь Матак
	30
	3-10 руб.
	93 руб. 00 коп.
	93 руб. 00 коп.

	29.
	Исаклы – Новое Якушкино
	25
	3-10 руб.
	78 руб. 00 коп.
	78 руб. 00 коп.

	30.
	Исаклы – Новый Шунгут
	20
	3-10 руб.
	62 руб. 00 коп.
	62 руб. 00 коп.

	31.
	Исаклы – Старый Шунгут
	20
	3-10 руб.
	62 руб. 00 коп.
	62 руб. 00 коп.